
6. Ar brīvo roku paņem sterilo uztriepes tamponu un ievietojot to vienā nāsi,
ne dziļāk un ne mazāk par diviem cm, līdz sajūti pretestību nāsī. Pagrozi
uztriepes tamponu 5 līdz 10 reizes. Izmantojot to pašu tamponu atkārto
darbību arī otrā nāsī.

1. Pirms testa veikšanas
rūpīgi nomazgā vai
dezinficē rokas.

2. Atver testa
komplekta maisiņu un
izvieto sev priekšā tajā
atrodošos priekšmetus.

3. Vispirms atver
testēšanas kasetes
iepakojumu. Kaseti
novieto sev priekšā.

4. Daļēji atver sterilo
uztriepes tampona
iepakojumu un
nedaudz pavelc uz āru,
lai pēc tam to ērti vari
paņemt.

5. Atver speciālo šķīduma ampulu un uzmanīgi pārlej tās saturu testa
savākšanas caurulē.

7. Kad esi abās deguna nāsīs atkārtojis uztriepes tampona grozīšanu ievieto
to testa savākšanas caurulē, kurā ielēji speciālo šķīdumu. Virpinot kārtīgi
izmērcē tamponu 10 sekundes.
Tad ar diviem pirkstiem saspied cauruli, lai no tampona izspiestu visu
šķidrumu.

8. Caurulei uzliec cieši vāciņu un testēšanas kasetes lauciņā, kas apzīmēts ar
burtu “S” iespied 3 pilienus. 
Testa rezultāts nolasāms pēc 15 minūtēm, bet ne vēlāk par 20
minūtēm.

9. Ja testēšanas kasetē redzi iekrāsojamies divas strīpiņas gan
pie burta C, gan T testa rezultāts ir pozitīvs. Ja iekrāsojas pie
burta C, testa rezultāts ir negatīvs, ja testa neiekrāsojas
neviena strīpiņa, vai tā parādās pie burta T, tests ir nederīgs. 

Ja tests ir pozitīvs, tad saskaņā ar SPKC izdotu algoritmu, veic
apstiprinošu testu laboratorijā.

Kā veikt Covid-19 antigēna ātro paštestu SARS-CoV-2  Ag noteikšanai ?

Visus izlietotos priekšmetus ievieto maisiņā utilizācijai.


